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Dünya Halk Sağlığı Dernekleri Federasyonun (WFPHA) Başkanı olarak, yılsonu 

raporunu sunmaktan mutluluk duyuyorum. Öncelikle, bu fırsatla,  halk sağlığının geniş bir 
alanında hizmet veren ve temsil eden, dünyadaki tek meslek örgütü olan “ WFPHA” da 
başkan olarak bana sorumluluk verdiğiniz için hepinize teşekkür etmek ve şükranlarımı 
sunmak istiyorum. 
 

Raporumu, Federasyonun bugün bulunduğu yere, Küresel halk sağlığı liderliğinin 
doruk noktasına ulaşmasında, önemli katkıları bulunan, benim de samimi arkadaşım olan, 
eski Genel Sekreter Dr. Allen JONES (Şubat 1999- Eylül 2005)’un anısına ithaf etmek 
istiyorum. (Ölümü: 9 Şubat 2008). Allen birkaç ay önce arkasında başarı ve kazanımlarla 
dolu hatıralar bırakarak bizi terk etti. 

  
 

Dünya, yaşlılığın neden olduğu ölüm ve hastalanma oranları ve HIV/ AIDS 
salgınından kuş gribi salgınına kadar geniş bir alanda birçok sağlık problemi ve mücadele 
konularıyla uğraşmasına rağmen, bazı açılardan bu dönemin halk sağlığının altın çağına 
dönüştüğünü hatırlatmak isterim. Bunu neden söylüyorum? Üç neden var:   
 

Birincisi,  bugün, insan gelişimleri için eşsiz bir küresel görüş birlikteliğine 
sahibiz. Dünya’ nın bütün ülkeleri, Milenyum Gelişim Hedeflerini (MDGs) ve Milenyum 
Deklarasyonunu imzaladılar ve sağlıkla ilgili sonuçları, Milenyum Gelişim Hedefleri 
arasında son derece önemlidir. 
 
  Dünya Halk Sağlığı Dernekleri Federasyonu (WFPHA) ve onun 75 ulusal üyesi ve          
6 Bölgesel Birliği  dünyadaki bütün insanların sağlığa ve daha kaliteli bir yaşama 
ulaşabilmesine vesile olacak, kaynakların daha eşit dağılımı ve kaynaklara daha büyük 
erişimi sağlamak için bir strateji olarak MDGs leri güçlü bir şekilde desteklediklerini 
memnuniyetle belirtmek isterim. 
 
  İkincisi, belki de insan tarihinde ilk defa, sağlık bilgileri, eğitim ve iletişim dağılımı 
gelişmelerde olduğu gibi tıbbi ve teknolojik gelişmeler de, “Herkes için Sağlık” ın sadece 
uzak bir rüya değil,  bunun gerçekten olabileceğini hayal etmemizi sağlıyor. 
 
  Ve üçüncüsü,  gelişmekte olan ülkelerdeki fakir insanların ihtiyaçlarını karşılamak 
için finansal fon bulmak büyük bir sorun olmasına rağmen, sağlık sorunları, birçok dünya 
liderinin desteğini ve ilgisini çekmektedir ve kamu – özel ortaklıkları için en gözde konu 
haline gelmiştir. Sadece Sağlık Bakanları ve diğer halk sağlığı liderlerinin değil, Bill  
Gates’ten Warren Buffet’a ve Bono’dan Bill Clinton’a kadar geniş bir ölçekte hayırsever ve 
eylemciler bu tür ortaklıklar yapmaktadırlar. Halk sağlığının, dünya gelişim gündeminin 
kalbinde olduğunu bugün gururla söyleyebiliriz. Bu zeminde, bu yılın Federasyonun 
kendisi gibi üye dernek ve birliklerinin de örgütsel kuvvetlenmesi olarak görülebilir.   
 
  Göreve başladıktan sonra, Halk Sağlığının küresel organı olarak, kendi 
sorumluluklarının en güzel şekilde taşıması için federasyonu geliştirmeye ve kendi 
yapısında her düzeyde karar verme demokrasisinin kurumsallaşması üzerine odaklandık. 
Bu stratejiye doğru, sizin de çabalarınızla, , federasyonu yeniden şekillendirme 
konusundaki gayretlerimizin etkili sonuç verdiğini gururla söyleyebilirim.   
 
  Bu yıl, Federasyon yönetimine ilişkin bazı kritik konularda fikir birliğine varmak ve 
anlaşma sağlamaya vakfedilmiştir. Rafineleştirme ve ince ayar konularında daha geniş 
fikir  birliği için, bu konuların Federasyonun 42. Yıllık Genel Toplantısında görüşülmesine 
karar verildi. Karar verildiği gibi, bu konuları ortaya koymaktan mutluluk duyuyorum. 
 
  Stratejik Plan: WFPHA için stratejik plan geliştirme konusu, WFPHA’ nın örgütsel 
kapasitesini genişletmek ve derinleştirmek amacıyla gerekli görülmüştür. 2007 – 2012 
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beş yıllık dönemi kapsayan ve Cenevre de geçen Şubat 2008 boyunca üzerinde çalışılan, 
Mayıs 2007 de “Rockefeller Foundation Bellagio Study and Conference Center” katılımcı 
bir süreçle geliştirilen, taslak stratejik planı sunmaktan onur duyuyorum. Federasyonun 
vizyonunu, görevini, hedeflerini ve stratejilerini güncelleyip, hedeflere ulaşılmasını 
destekleme faaliyetlerinde izlenecek yol olarak görev yapmaktadır. Üzeride uzlaşmaya 
varılan vizyon ve görev tanımları ve değerler aşağıdaki gibidir.  
 

Vizyon:  Sağlıklı küresel bir toplum için yapılması gerekenlere liderlik yapmak. 
 

Görev: Dünya Halk Sağlığı Dernekleri Federasyonu, kendini küresel halk sağlığını 
korumaya ve geliştirmeye adamış,  çok meslekli uluslararası bir sivil toplum örgütüdür.  
 

Değerleri: 
           Sağlık Hakkı: Sağlığı insanların en temel hakkı ve genel çıkar olarak kabul 
ediyoruz. 
 
          Sosyal Adalet: Sağlık eşitsizliğinin ortadan kaldırılması, dışlama yapılmamasını ve 
eşitliği savunuyoruz. 
 
          Çeşitlilik ve Kapsama:  Çeşitli sosyal ve kültürel kökenli, ırk, cins, cinsiyet ve 
sakatları da içeren küresel halk sağlığı perspektifini destekliyoruz. 
 
           Ortaklık: Ortaklığı, karşılıklı öğrenme ve kapasite gelişmek için temel olarak 
kullanıyoruz. 
            
          Etik Davranış: Bireyler ve toplumlar için halk sağlığı uygulamalarının etik olması 
gerektiğine inanıyoruz.  
 
  Stratejik Planı bitirmek, stratejileri belirli faaliyetler ve projelerle ilişkilendirmek ve 
bireysel görevler için sorumlu kişileri belirlemek amacıyla küçük bir komite kurulmuştur.  
 
  Ortaklık: Her bir ülkenin gelecekteki sorunlarla uğraşabilmesi için daha iyi 
hazırlanması amacıyla Federasyon, geniş tabanlı bir ortaklık, erişim ağı ve bilgi paylaşımı 
hazırlamalıdır. Anahtar erişim ağı için Küresel Veritabanı konusunda WHO ile ortaklık 
onaylandı. WFPHA, WHO’ nun Sağlık Uzmanları – Avicenna Küresel Rehberinde çalışmak 
için de davet edildi. 
 
  WFPHA’ u Kuvvetlendirmek: Stratejik planı yapma ve desteklemeye yardım için 
Pfizer üç yıl için 300.000 ABD Dolar hibede bulundu. Bu para, WFPHA’ nın alt yapısını 
kurmak için kullanılacaktır. Küresel halk sağlığı işgücü ortaklık ihtiyaçlar için Rockefeller 
Vakfı ile bir çalışma yapıldı..  
 

İletişim Süreci: Üye dernekler arasında iletişim yollarını daha da 
kuvvetlendirmek için bir Bülten (Newsletter) hazırlandı. Bu bülten, bilgi paylaşımı kaynağı 
haline gelmiş ve üye dernekler arasında büyük küresel halk sağlığı etkinlikleri konusunda 
güncel bilgiler sunmuştur.  
 
  Yasal İç tüzük: Halen var olan değiştirilmiş tüzük ve iç tüzük,  Federasyonun 
gelecekteki değişen rolü konusunda, Federasyon yönetimini tam olarak 
desteklememektedir. İç tüzüğü gözden geçirdikten sonra, detaylı bir şekilde tartışılan ve 
42. Genel Kurul sırasında onay ve görüş birliğine sunulacak olan, detaylı bir operasyon 
yönergesi taslak olarak hazırlanmıştır.   

Katılınan Belli Başlı Konferanslar:  
 

Amerikan Halk Sağlığı Birliği’ nin, Washintong DC.’de, 3- 7 Kasım 2007 tarihleri 
arasında yapılan 135. fuarına, APHA’ nın daveti üzerine katılınmış tır. Aynı zamanda 
Federasyon tarafından yapılan kahvaltıya ve Halk Sağlığı Okullarının ve Amerikan Halk 
Sağlığı Birliği (APHA)’ nın yönetim kurul  toplantılarına da katılım sağlanmıştır.  
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“Sağlıkta eşitlik, etik ve hak” konulu 13–18 Temmuz 2007 tarihinde, Salvador- 
Bahia – Brezilya’da yapılan konferansa katıldı.  
   
 

WFPHA’ nın faaliyetleriyle 2000 yılı Eylül ayında, Pekin’de yapılan 9. Kongre 
sırasında tanıştım. O günden bu güne yapılan bütün Genel Kurul toplantılarına ve 
Kongreleri ne katıldım. Adaylıklar Komitesi üyeliğiyle başlayıp, adaylıklar komitesi 
başkanlığı daha sonra seçilmiş başkan ve son olarak da Federasyon Başkanlığı yaptım. 
2000 yılından beri, Federasyonun büyümesine tanıklık ettim.  Dünyanın her tarafında, 
halk sağlığı sorunlarıyla mücadelede üye derneklerin seslerini yükseltebilmeleri için 
Federasyonun rehberliği konusundaki birkaç insanın aralıksız çaba ve katkılarına tanıklık 
ettim. Bazıları emekli oldu, bazıları diğer öncelikler için ayrıldı ve bazıları vefat etti. 
Onların tüm katkılarını ve bağlılıklarını hatırlamak ve teyit etmek istiyorum.  
 
  Her durumun üstesinden gelebilmek için gerekli araçlar, bilgi, altyapı ve bağlılıkla 
güçlendirilmiş iyi donanımlı halk sağlığı çalışma gücü küresel bir ihtiyaçtır. İhtiyacı 
olanlara umut götürebilecek gözü pek uzmanların hazırlanmasının canlandırılmasına halk 
sağlığının ihtiyacı vardır. Bu uzmanların, çok yönlü halk sağlığına katkılarının yanı sıra, 
halk sağlığını daha geniş bir perspektife götürmeye,  toplum, bölge, ulusal ve küresel 
düzeyde stratejik düzen ve politika kararlarına liderlik yapmak ve yol gösterebilmek için 
beceri ve yeterlilik kazanmaya ve politik ekonomiyi kapsamasını ilerletmeye ihtiyacı 
vardır. Bunlar, enstitüler, küresel sağlık örgütleri, halk sağlığı okulları, ulusal halk sağlığı 
dernekleri ve halk sağlığı işgücü arasında işbirliği ve erişim ağı gerektirmektedir. Dünya 
Halk Sağlığı Dernekleri Federasyonu, dünya çapında toplum sağlığını daha iyi duruma 
getirmek ve Halk sağlığı mesleğini kuvvetlendirme ortak çabalarını koordine etme rolünü 
üstlenmelidir.  
 
  Deneyimlere dayanarak, gelecek yönetim kurulunun aşağıdaki noktaları dikkate 
almalarını öneriyorum. Bunlar, benim görev dönemimde bitirmeyi planladığım, fakat zar 
zor başlatabildiğim ve devam ettirilmesi gereken, bitmemiş gündem konularım olabilir.    
 

Bunlar:   
 

• Federasyonun, önemli ve ilgili konularda, daha belirgin politikalarla takip edilen 
halk sağlığı temel değerlerini tanımlamak için temel bir dizi politika geliştirmesi 
gerekmektedir. 

• Sorumluluk ve rolleri gözden geçirdikten sonra, Federasyonun daha iyi idare 
edilebilmesi için bir operasyon rehberi ve yönetim kurulu el kitabı geliştirmeye 
ihtiyacı vardır. Ayrıca, üyelerle daha resmi iletişim kurma sistemine ihtiyaç vardır. 

 
• Federasyonun daha iyi yönetilmesi için, Sekreterya’ ya ve Başkana bağlı kendi 

kendini idame ettirebilen ofis gereklidir. Federasyon, İsviçre kanuna göre kayıtlı 
olduğu için, Cenevre’ de Federasyonun bir uydu ofis işletmenin yolları 
araştırılmalıdır. Yönetim Kurulu yada üye derneklerle, merkezi karar verme ve 
danışma arasında doğru bir denge kurulmalıdır. 

 
• Finansal temelleri güçlendirmek çok önemlidir. Bir stratejik fon yaratma 

kampanyası, mümkün olan en kısa zamanda başlatılmalıdır. İş imkânları da 
araştırılmalıdır. 

•  Bölgesel İrtibat Ofisi’ nin fonksiyonel sorumluluğu yeniden canlandırılmalıdır. 
Bunlar, bölgesel işbirliği ve ortak çalışma için uygun seçeneklerdir. 
 
  Federasyonun yeni başkanı olarak, halk sağlığı alanında bilinen ve tanınan, 
deneyimli Prof. Dr. Paulo BUSS’ u tebrik ediyor ve hoş geldiniz diyorum. Yeni  yönetim 
kurulu üyelerini, yeni başkanları ve yeni oluşturulan komiteleri de tebrik etmek istiyorum 
ve onların çabalarının Federasyona yeni bir boyut kazandıracağına inanıyorum.  
Federasyonun hedefleriyle bağlantılı kendi liderlik becerileri, onlara  Federasyonun gerekli 
gereken stratejik rehberliği sağlayacağına inanıyorum.   
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  Federasyonda aktif olarak çalışan ve aktivitelerine katkıda bulunan kişilere 
teşekkür ederek raporumu bitirmek istiyorum. Özelikle aşağıda sayacağım kişilere bütün 
kalbimle teşekkür ediyorum: 
 

o Bana destek olan ve Federasyon için  bütün büyük faaliyetlerde bana rehberlik 
eden bütün Yönetim kurulu üyelerine. 

o Çalışanlara kılavuzluk yaptığı için Genel Sekreter Dr. Barbara  HATCHER’ a.  
o Bn. Morgan TAILOR ve Vina HuLAMM ile berber İdari işleri en iyi şekilde yaptığı 

için Bn. Charlene BRIGHT’ a. 
o WHO’ daki irtibat memurumuz Dr. Alena PETROVA’ ya . 
o Federasyon Saymanımız ve aynı zamanda Cenevre’deki İrtibat görevlimiz, Joan 

Bell DAVENPORT’ a. 
o Federasyondaki görevlerimi yerine getirirken beni sürekli olarak kendi bilgi ve 

tecrübeleriyle destekleyen Federasyonun yönetim kurulu üyelerine. 
o Sadece kendi alt yapısının bir parçası olarak değil, aynı zamanda Sekreterya’ ya 

sahip olmak için gerekli bütün finansal desteği sağlayan Amerikan Halk Sağlığı 
Birliğine. 

o Bir çok ülkenin Halk Sağlığı Derneklerini kendi SOPHA programı için desteklemesin 
den dolayı Kanada  Halk Sağlığı Birliğine. 

o Son olarak, Federasyonun çalışmalarını böylesine tatmin edici olması için  çalışan 
bütün  Üye Ulusal Halk Sağlığı Derneklerinin Başkanlarına  ve tüm dünyadaki halk 
sağlığı okullarının Dekanlarına . 

 
Sözlerimi ve görevimi bitirmeden önce, bir noktaya dikkatinizi çekmek istiyorum. 

Son zamanlarda, arkadaşlarımız arasında, bana göre nezaket sınırlarını aşan ve saygı 
sınırlarını  zorlayan bir takım yazışmalar yapıldı. Bu konuda çok fazla konuşmak 
istemiyorum. Ancak bu tavırları kınıyorum, bunu aramızda bir uyum sağlayamadığım için 
kendi hatam olarak kabul ediyorum. Dünyanın her yerinde bulunan Halk Sağlığı 
Çalışanları ve Federasyonun çıkarı için  bu tür tavırlardan kaçınmanızı ve kendi içimizde 
uyumu ve barışı desteklemenizi hepinizden rica ediyorum. Böyle yapacağımıza, bütün 
çocukların sadece kıt kanaat yaşamasını değil, sağlık, barış, eşitlik ve itibarlı bir dünyada  
yaşamını sürdürmesini garantileyelim.  
 

Eşim, kendim ve iki oğlum adına hepinize teşekkür ederim. 
 

Mesleğimizi güçlendirmek için söz verelim 
 
 

İngilizce metni görmek için: 
 
Annual Report of the WFPHA President, Dr. Asib Nasim 

 

 
       Dr. Asib NASIM (Ortadaki-WFPHA 2006-2008 Dönem Başkanı) 
 
 NOT: Bu gayr resmi çeviri Sermin KÖK tarafından yapılmış ve Bekir METİN tarafından 
edit edilmiştir.( 30 Mayıs 2008-T.HASAK-Ankara) 
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http://www.wfpha.org/pdf/Committee reports/Presidents Report.pdf

